UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 036, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias (CCAE) da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o
que consta no processo digital nº 23068.108093/2022-54, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados como gestor/fiscal titular e suplente,
respectivamente, do contrato nº 35/2023 que visa a contratação do software SimaPro 9, Pacote
PhD definitiva, com contrato de serviço de um ano de SimaPro PhD grátis, oriundo do certame
licitatório nº 17/2023, na modalidade inexigibilidade de licitação:

Nome Josinaldo de Oliveira Dias Ananias Francisco Dias Junior

Siape 1411081 116928

Lotação Departamento de Ciências Florestais e da
Madeira

Departamento de Ciências Florestais e da
Madeira

E-mail josinaldo.dias@ufes.br ananias.dias@ufes.br

Telefone (28) 3558-2503 (28) 3558-2542

Art. 2º Os servidores devem seguir as regras e obrigações previstas no contrato, edital,
termo de Referência, legislação pertinente e em especial aquelas previstas no Manual de
Gestão e fiscalização da Diretoria de Contratações de Obras e Serviços (DCOS), disponível no
site www.comprasecontratacoes.ufes.br.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Diretora do CCAE/UFES

Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LOUISIANE DE CARVALHO NUNES - SIAPE 1456019
Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 25/09/2023 às 17:18

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/804102?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

	PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 036, DE 26 DE SET
	A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenh
	Art. 1º  Designar os servidores abaixo identificad
	Nome
	Josinaldo de Oliveira Dias
	Ananias Francisco Dias Junior
	Siape
	1411081
	116928
	Lotação
	Departamento de Ciências Florestais e da Madeira
	Departamento de Ciências Florestais e da Madeira
	E-mail
	josinaldo.dias@ufes.br
	ananias.dias@ufes.br
	Telefone
	(28) 3558-2503
	 (28) 3558-2542
	Art. 2º  Os servidores devem seguir as regras e ob
	Art. 3º  Esta portaria entra em vigor a partir des